

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	INGRESOS	1.454.215.629	1.566.471.884	1.481.498.020
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	70	70	86.702
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	1.014.371	1.175.418	1.239.532
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	180	857.757	2.541.964
09	APORTE FISCAL	1.453.193.938	1.555.736.107	1.477.580.174
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		3.782	3.782
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	70	19.727	45.866
15	SALDO INICIAL DE CAJA	7.000	8.679.023	0
	GASTOS	1.454.215.629	1.566.471.884	1.561.717.349
21	GASTOS EN PERSONAL	40.640.470	42.466.066	42.023.246
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	14.305.885	13.368.297	13.007.651
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		314.895	314.893
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.315.505.396	1.373.484.510	1.372.013.913
25	INTEGROS AL FISCO	145.679	10.885.755	10.499.530
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		898	898
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	3.131.632	2.971.932	2.771.831
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	45.721.738	49.450.716	47.781.786
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	34.750.829	14.129.036	13.949.965
34	SERVICIO DE LA DEUDA	7.000	59.392.779	59.353.636
35	SALDO FINAL DE CAJA	7.000	7.000	0
	RESULTADO			-80.219.329